Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 08 de março de 2022.

Oficio nº 122/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 32/2022, protocolado sob nº 183/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 07/03/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da Vereadora Ana

Maria Ferreira Proença solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15

dias, quais medidas foram e estão sendo tomadas pela administração municipal a

respeito dos transtornos decorrentes do deslocamento de terra ocorrido na Rua José

Afonso Pereira, no bairro Progresso.

A Vereadora solicita informar ainda, especificamente, quais providências foram

tomadas para prevenir problemas maiores e qual a atual situação dos imóveis

localizados na via.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente